
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej 

al, Piastów 40b, bud. nr 6 
71-065 Szczecin 

tel. 91 444 27 37 UCHWAŁA NR 69/2022 

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O KULTURZE FIZYCZNEJ 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 27 października 2022 r.

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora nauk o kulturze fizycznej 
mgr Alicji Judyn

Na podstawie art. 179 ust. 3 pkt 1 i 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku 

z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze zm.) oraz § 128 ust. 1-3 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, 

stanowiącego załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 

30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego ze zm. uchwala się, 

co następuje:

§1
Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej po przeprowadzeniu na wniosek mgr Alicji 

Judyn przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego 

doktora, nadaje mgr Alicji Judyn stopień doktora nauk o kulturze fizycznej w dyscyplinie nauki 

o kulturze fizycznej na podstawie rozprawy doktorskiej pt. Wpływ aktywności fizycznej i diety 

na pamięć krótkotrwałą u osób powyżej 60. roku życia; promotor: dr hab. Danuta 

Umiastowska, emerytowana prof. US.

§2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Naukowej 

Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej

dr hab. Renata Urban, prof. US

UZASADNIENIE

W dniu 6 listopada 2018 r. mgr Alicja Niedzielin-Łukaszewicz w trybie przepisów ustawy 
z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule 
w zakresie sztuki oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Dziekana Wydziału 
Kultury Fizycznej i Promocji Zdrowia Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie 
postępowania w sprawie nadania jej stopnia naukowego doktora, przedkładając przygotowany 
przez siebie konspekt rozprawy doktorskiej. Wnioskodawczym przedłożyła także inne 
wymagane dokumenty.



Rada Wydziału Kultury Fizycznej i Promocji Zdrowia Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
28 lutego 2019 r. podjęła uchwałę nr 19/2019 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 
i wyznaczyła promotora rozprawy doktorskiej w osobie dr hab. Danuty Umiastowskiej, 
prof. US (uchwała nr 20/2019).

Rada Wydziału Kultury Fizycznej i Promocji Zdrowia Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
25 kwietnia 2019 r. podjęła uchwały nr 63/2019. nr 64/2019 i nr 65/2019 w sprawie powołania 
komisji przeprowadzających egzaminy doktorskie. Mgr Alicja Niedzielin-Łukaszewicz zdała 
wymagane egzaminy z wynikiem pozytywnym, odnośne protokoły znajdują się w aktach.

W dniu 7 grudnia 2020 r. Doktoranta złożyła wniosek o zmianę nazwiska w dokumentach 
na podstawie decyzji Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Szczecinie z dotychczasowego: 
Niedzielin-Łukaszewicz na Judyn.

W dniu 18 maja 2022 r. mgr Alicja Judyn złożyła w sekretariacie Instytutu Nauk o Kulturze 
Fizycznej Uniwersytetu Szczecińskiego przygotowaną przez siebie rozprawę doktorską 
pt. Wpływ aktywności fizycznej i diety na pamięć krótkotrwałą u osób powyżej 60. roku życia.

Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej Uniwersytetu Szczecińskiego 
w dniu 23 czerwca 2022 r. podjęła uchwały nr 42/2022 i nr 43/2022. powołujące recenzentów 
pracy doktorskiej w osobach prof. dra hab. Wiesława Osińskiego oraz dr hab. Ewy Kozdroń 
(emerytowanej prof. AWF w Warszawie).

Recenzja prof. dra hab. Wiesława Osińskiego wpłynęła w dniu 12 sierpnia 2022 r. Główna 
sentencja recenzji, dotycząca oceny rozprawy doktorskiej stwierdzała, że: Po zapoznaniu się 
z przygotowaną przez mgr Alicję Judyn pracą doktorską pt. Wpływ aktywności fizycznej i diety 
na pamięć krótkotrwałą u osób powyżej 60. roku życia, stwierdzam, że praca spełnia warunki 
określone w art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule 
naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r., poz. 1789 ze zm.) 
dla nadania stopnia naukowego doktora nauk o kulturze fizycznej. Rozprawa doktorska 
wskazuje na zadawalającą wiedzę teoretyczną kandydatki w zakresie nauk o kulturze fizycznej, 
a w szczególności w obszarze problematyki naukowej, którą podjęła w dysertacji doktorskiej. 
Przedmiotem rozprawy był istotny poznawczo i praktycznie problem znaczenia aktywności 
fizycznej oraz diety w rozwoju pamięci krótkotrwałej u osób po 60. roku życia. Doktorantka 
wykazała, że posiada umiejętność samodzielnego postawienia problemu naukowego, 
przeprowadzenia obszernych i wielokierunkowych badań oraz opracowania uzyskanych 
wyników’ i wysunięcia adekwatnych wniosków.

Recenzja dr hab. Ewy Kozdroń wpłynęła w dniu 1 września 2022 r. Główna sentencja recenzji 
dotycząca oceny rozprawy doktorskiej stwierdzała, iż: [...] Dokonując całościowej oceny pracy 
należy stwierdzić, że właściwie dobrane treści teoretycznych rozważań korespondują 
z tematem i tytułem pracy. Sposób prowadzenia poszczególnych wątków tematycznych 
i umiejętne korzystanie z piśmiennictwa (bardzo skromne piśmiennictwo z ostatnich 5 lat) 
jak również założenia metodologiczne pracy nie budzą zastrzeżeń. Można stwierdzić, 
że opracowanie i realizacja tego eksperymentu była przemyślana i celowa. Podsumowując 
należy podkreślić innowacyjny charakter pracy wynikający z poszukiwania rozwiązań 
dotyczących łączenia teorii z praktycznym działaniem. A pokazanie zmian zachodzących 
w’ organizmie pod wpływem zwiększonej aktywności fizycznej i odpowiedniej diety stanowi 
inspirację do dalszych naukowych poszukiwań idących w kierunku promocji zdrowego stylu 
życia seniorów’. Na podstawie całościowej oceny stwierdzam, iż przedłożona do recenzji 
dysertacja doktorska mgr Alicji Judyn spełnia wszelkie wymagania stawiane rozprawom 
naukowym na stopień naukowy doktora nauk o kulturze fizycznej. Wnioskuję zatem, zgodnie 



z Ustawą z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach 
i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. 2017 poz. 1789), w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 
3 lipca 2018 r. przepisy w>prowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 30 sierpnia 2018 r. poz. 169) Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 r., do Rady Naukowej Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej 
Uniwersytetu Szczecińskiego o dopuszczenie Pani mgr Alicji Judyn do dalszych etapów’ 
w przewodzie doktorskim.

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 22 września 2022 r. podjęła uchwałę nr 60/2022 
w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej i dopuszczenia mgr Alicji Judyn do publicznej 
obrony, wyznaczając jej termin na dzień 20 października 2022 r.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Alicji Judyn odbyła się w dniu 
20 października 2022 r. Wzięli w niej udział: recenzenci w osobach prof. dra hab. Wiesława 
Osińskiego oraz dr hab. Ewy Kozdroń, emerytowanej prof. AWF, promotor w osobie dr hab. 
Danuty Umiastowskiej, emerytowanej prof. US oraz 6 pozostałych członków komisji 
ds. przeprowadzenia przewodu doktorskiego, a także zaproszeni goście. W dyskusji w czasie 
publicznej obrony uczestniczyło 7 osób.

Po przeprowadzeniu publicznej obrony, Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 27 października 2022 r. dokonała oceny przebiegu 
przewodu doktorskiego, w tym oceny publicznej obrony rozprawy doktorskiej, przedłożonych 
w przewodzie recenzji i podjęła uchwałę nr 68/2022 w sprawie przyjęcia publicznej obrony 
rozprawy doktorskiej mgr Alicji Judyn. Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia publicznej 
obrony rozprawy doktorskiej:

Za przyjęciem publicznej obrony 
Przeciwko przyjęciu publicznej obrony 
Wstrzymało się
Brak głosu

5 głosów
0 głosów
0 głosów
0

Następnie Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej Uniwersytetu Szczecińskiego 
podjęła uchwałę nr 69/2022 o nadaniu mgr Alicji Judyn stopnia naukowego doktora 
w dyscyplinie nauki o kulturze fizycznej. Wyniki głosowania za nadaniem stopnia naukowego 
doktora były następujące:

Za nadaniem stopnia 
Przeciwko nadaniu stopnia 
Wstrzymało się 
Brak głosu

5 głosów
0 głosów
0 głosów
0

POUCZENIE

Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.


